
JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE MAIO DE 201946PUBLICAÇÕES LEGAIS
MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/04/2019 a 30/04/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Objeto: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA 
PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 
138/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 613,80. Contratada: 139/2019- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 970,00. Contratada: 140/2019- MEOTTI & CIA LTDA. 
Valor: R$ 1.445,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS 
FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 141/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA 
& CIA LTDA ME. Valor: R$ 1.718,44. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA, 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, LEGISLATIVA E DE TREINAMENTO DE AGENTES POLITICOS E SERVIDORES. Contratada: 142/2019- 
BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS. Valor: R$ 2.350,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PLANEJAMENTO, DIVULGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES REFERENTES À XXVII RÚSTICA INTERESTADUAL DE ALPESTRE, A SER REALIZADA NO DIA 13/04/2019, COMPREENDENDO SISTEMA 
INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTO DAS INSCRIÇÕES E CHEGADA DOS ATLETAS PARTICIPANTES. Contratada: 143/2019- GREGÓRIO LAVANDOSKI ME. 
Valor: R$ 9.400,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS 
FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 144/2019- VIELMAQUINAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. Valor: R$ 895,85. Contratada: 145/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 486,08. Contratada: 146/2019- 
ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.799,98. Contratada: 147/2019- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 5.979,52. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 148/2019- JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME. Valor: R$ 
3.675,00 . Contratada: 149/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 229,70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA PARA ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE 
INSPEÇÃO MUNICIPAL, ADESÃO AO SUSAF/RS E RASTREABILIDADE DOS PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. Contratada: 150/2019- ADMAU – AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO MÉDIO ALTO URUGUAI. Valor: RS 52.800,00. Objeto: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL PARA O ANO LETIVO DE 2019. 
Contratada: 151/2019- ISMAEL ADEILTON BACH – ME. Valor: R$ 12.926,07. Contratada: 152/2019- NADIR LIRA EPP. Valor: R$ 35.859,42. Contratada: 153/2019- 
MARCOS ANTÔNIO JULKOSKI. Valor: R$ 19.180,62. Contratada: 154/2019- TEREZINHA HOFFMANN. Valor: R$ 12.926,07. Contratada: 155/2019- DANIELI CRISTINA 
RENNER. Valor: R$ 20.116,26. Contratada: 156/2019- DYONATAN FELIPE LAMERA. Valor: R$ 22.611,30. Contratada: 157/2019- OCIMAR CAGOL. Valor: R$ 
32.701,19. Contratada: 158/2019- OLEANDRO KOHENLER. Valor: R$ 8.391,06. Contratada: 159/2019- ELI GT LTDA. Valor: R$ 34.587,19. Contratada: 160/2019- 
AIRTON ROGÉRIO KICH. Valor: R$ 12.231,12. Objeto: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA 
PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 
161/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 118,80. Contratada: 162/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 55,50. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PEÇAS (GENUÍNAS 
OU PRIMEIRA LINHA) E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS D140B NEW HOLLAND. Contratada: 163/2019- PEMAC 
COMÉRCIO DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA. Valor: R$ 38.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES 
QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. 
Contratada: 164/2019- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. Valor: R$ 10.205,92. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS A SEREM UTILIZADAS NAS PROPRIEDADES RURAIS. Contratada: 165/2019- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: 
R$ 23.400,00. Contratada: 166/2019- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 25.900,00. Contratada: 167/2019- KNAPP E CIA LTDA. Valor: R$ 42.500,00. 
Contratada: 168/2019- CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA. Valor: R$ 23.900,00. Contratada: 169/2019- NELSON J. GNOATTO LTDA. Valor: R$ 24.700,00. 
Contratada: 170/2019- NELSON J. GNOATTO LTDA. Valor: R$ 23.300,00. Contratada: 171/2019- NELSON J. GNOATTO LTDA. Valor: R$ 19.100,00. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 172/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$ 302,24. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO PADRÃO 50.000 LITROS EM INOX CONFORME DESCRIÇÃO DA CORSAN, PARA O LOTEAMENTO VALDOMIRO DORIGON. 
Contratada: 173/2019- LUMINOX INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA. Valor: R$ 63.455,52. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO SERVIÇOS DE RECAPAGEM, 
CONSERTO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS USADOS PARA POSTERIOR USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E 
TRÂNSITO E SECRETARIA DA AGRICULTURA E SECRETARIA DA AGRICULTURA. Contratada: 174/2019- ROMANO GUERRA E CIA LTDA. Valor: R$ 38.717,00. 
Contratada: 175/2019- VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP. Valor: R$ 70.398,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E 
HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS 
DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 176/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 18,50. Objeto: OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO POSSÍVEL 
CONTRATAÇÃO FUTURA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL PARA O ANO LETIVO DE 2019. Contratada: 177/2019- ISMAL ADEILTON BACH. Valor: 
R$ 21.970,20. Contratada: 178/2019- JUNIOR WILSON DUARTE SCALVI. Valor: R$ 8.644,50. Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE ALUGUEL DE SALA COMERCIAL 
PARA CONFECÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PELO PERÍODO DE 12 MESES. Contratada: 179/2019- MITRA DIOCESANA DE FREDERICO WESTPHALEN. Valor: R$ 
740,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 180/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA 
ME Valor: R$ 112,26. Contratada: 181/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 2.442,41. Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS COM 
ENTREGA PARCELADA. Contratada: 182/2019- RODOLFO E. J. FREITAS. Valor: R$ 2.760,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO PARA O ANO DE 2019. Contratada: 183/2019- BERGMANN E MANN COMÉRCIO GRÁFICO LTDA. Valor: R$ 2.160,00. 
Contratada: 184/2019- GRÁFICA RODAN LTDA. Valor: R$ 4.632,50. Contratada: 185/2019- GRÁFICA VERONA EIRELI ME. Valor: R$ 437,00. Contratada: 186/2019- 
MARCELO SIMONI ME. Valor: R$ 257,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 187/2019- 
RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 93,69.  Contratada: 188/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 1.168,68. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS (ORIGINAIS OU PRIMEIRA LINHA) E SERVIÇO PARA CONCERTO DA MOTONIVELADORA CASE 845B. Contratada: 189/2019- PEMAC COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA. Valor: R$ 11.100,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO HABITACIONAL DO MUNICÍPIO. 
Contratada: 190/2019- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 8.840,07. Contratada: 191/2019- CARNETTI TINTAS LTDA ME. Valor: R$ 1.791,42. Contratada: 192/2019- 
NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 162,72. Contratada: 193/2019- SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA. Valor: R$ 135,80. Contratada: 194/2019- COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI ME. Valor: R$ 212,60. Termos Aditivos: Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA. Contratada: 01/2017- BRITTER RODOVIAS LTDA. Prazo: 90 
dias. Contratada: 137/2018- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA . Prazo: 90 dias. Contratada: 138/2018- EDIR MARCOS GASSEN. Prazo: 90 dias. Contratada: 139/2018- 
SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Prazo: 90 dias. Contratada: 242/2018- JURACI MENEGHINI ME . Prazo: 90 dias. Contratada: 370/2018- LUIZ DELSON 
HERMES LEMOS EIRELI ME. Prazo: 90 dias.Contratada: 03/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Prazo: 90 dias. Contratada: 13/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI 
ME. Prazo: 90 dias. Contratada: 30/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Prazo: 60 dias. Objeto: REAJUSTA O VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO 
DO CONTRATO. Contratada: 67/2019- NADIR LIRA – EPP. Valor: R$ 1.406,85.Contratada: 73/2019- DANIELI CRISTINA RENNER - ME. Valor: R$ 1.342,44. Contratada: 
71/2019- DYONATAN FELIPE LAMERA. Valor: R$ 393,24. Contratada: 73/2019- OCIMAR CAGOL. Valor: R$ 159,33. Contratada: 71/2019- NADIR LIRA – EPP. Valor: 
R$ 1.406,85. Contratada: 75/2019- ELI GT LTDA. Valor: R$ 132,21. Contratada: 106/2019- DANIELI CRISTINA RENNER – ME. Valor: R$ 3.559,50. Contratada: 
105/2019- ELI GT LTDA. Valor: R$ 3.376,44. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL COM REAJUSTE SEGUNDO O IGPM-FGV DE 8,27% RELATIVO AOS ÚLTIMOS 12 
MESES. Contratada: 29/2018- PEDRO IRIO SERAFINI. Período: 12 meses e valor mensal passa de R$ 1.250,00 para R$ 1.353,37. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. 
Contratada: 30/2018- SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA. – ME. Período: 12 meses e o valor mensal passa de R$ 650,00 para 
R$ 685,00. Objeto: REAJUSTA O VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 283/2018- J.K. ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R$ 509,30. Objeto: ACRÉSCIMO 
DO QUANTITATIVO DO OBJETO E COMPLEMENTAÇÃO DE VALOR. Contratada: 397/2018- FUNDAÇÃO HOSPITALAR PIO XII. Valor: R$ 3.299,40. Objeto: REAJUSTA 
O VALOR DO ITEM. Contratada: 138/2018- EDIR MARCOS GASSEN EPP. Preço do Óleo Diesel B S500 passa de R$ 3,23 para R$ 3,32. Contratada: 139/2018- 
SURGILDO SETEMBRINO WENGINOWICZ – EPP (POSTO DO GILDO). Preço do Óleo Diesel S10 passa de R$ 3,38 para R$ 3,48. Contratada: 137/2018- AUTO POSTO 
SAO LUCAS LTDA Preço da Gasolina Comum passa de R$ 3,62 para R$ 3,70. Contratada: 138/2018- EDIR MARCOS GASSEN EPP. Preço do Óleo Diesel B S500 passa 
de R$ 3,32 para R$ 3,46. Contratada: 139/2018- SURGILDO SETEMBRINO WENGINOWICZ – EPP (POSTO DO GILDO). Preço do Óleo Diesel S10 passa de R$ 3,48 
para R$ 3,65. 137/2018- AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA Preço da Gasolina Comum passa de R$ 3,70 para R$ 3,90.
Termos Supressivos: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 68/2019- MARCOS ANTONIO JULKOSKI – ME. 
Valor: R$ 467,82. Contratada: 69/2019- TEREZINHA HOFFMANN – ME. Valor: R$ 315,27. Contratada: 76/2019- AIRTON ROGÉRIO KICH – ME. Valor: R$ 298,32. 
Contratada: 105/2019- DANIELI CRISTINA RENNER – ME. Valor: R$ 949,20. Contratada: 05/2019- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. R$ 48,60. Contratada: 
72/2018- JK ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R$ 42.657,45. Contratada: 115/2019- GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 325,00. Contratada: 67/2019- 
NADIR LIRA – EPP. Valor: R$ 2.518,77. Contratada: 73/2019- OCIMAR CAGOL. Valor: R$ 768,01. Contratada: 74/2018- ANGEL’S BOSQUE CENTRO TERAPEUTICO 
LTDA – ME. Valor: R$ 7.348,92. Contratada: 75/2019- ELI GT LTDA. Valor: R$ 486,25. Termos de Fomento: Objeto: AUXÍLIO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DOS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE, EM ATENDIMENTO A LEI MUNICIPAL N° 2.346/19. Contratada: 04/2019- GRUPO DE 3 IDADE RENASCER 
A ESPERANCA. Valor: R$ 3.600.  Contratada: 05/2019- GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO LENZ. Valor: R$ 3.600.  Contratada: 06/2019- ASSOCIACAO DOS 
IDOSOS DE FARINHAS ALPESTRE SEMPRE UNIDOS. Valor: R$ 3.600.  Contratada: 07/2019- GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER A VIDA. Valor: R$ 3.600. 
Contratada: 08/2019- ASSOCIACAO AMIGOS DA MELHOR IDADE ALPESTRENSE. Valor: R$ 3.600. Contratada: 09/2019- GRUPO DE 3º IDADE EXTREMO NORTE DO 
RIO GRANDE DO SUL. Valor: R$ 3.600.  Objeto: AUXILIO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORAL ECO DOS ALPESTRE, EM ATENDIMENTO A 
LEI MUNICIPAL N° 2.336/19. Contratada: 10/2019- CORAL ECO DOS ALPES. Valor: R$ 3.600. Termos Aditivos dos Termos de Convênio: Objeto: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA. Proponente: 01/2018- SOCIEDADE BENEFICIENTE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. Prazo: 12 meses.

Alpestre (RS), 03/05/2019 
ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público 
aos interessados, que no dia 20 de Maio de 2019, às 09:00 
horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
SRP nº 49/2019, o qual visa registro de preços para futura 
aquisição de areia industrial, pó de brita, granilha, pedris-
co, pedras poliédricas irregulares e pedras de alicerce. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários 
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 3 de Maio de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 033/2019
O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará 
realizar no dia 17 de maio de 2019, às 09h30min, no en-
dereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de recebimento e 
julgamento das propostas e documentação, para a aqui-
sição de tubos de concreto para manutenção de redes 
de drenagem de água pluvial de ruas da cidade e de 
bueiros de estradas vicinais do interior do município de 
Taquaruçu do Sul-RS. O Edital encontra-se disponível no 
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrôni-
co www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone 
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 03 de maio de 
2019. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
SECRETARIA MUNICIPAL DA 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 04/2019

NOMEIA APROVADOS 
EM CONCURSO PÚBLICO

CLEITON BOMADIMAN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade 
com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e 
posteriores alterações, Edital de Abertura 01/2018, de 27 de 
novembro de 2018, do Concurso Público Municipal da Pre-
feitura Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de 
fevereiro de 2019 – Classi  cação Final – Cargos sem 2º Etapa 
(Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de 22 de março de 
2019 – Classi  cação Final – Cargos de Motorista e Opera-
dor de Máquinas e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em 
conformidade com a ordem de classi  cação, os cidadãos a 
seguir relacionados para comparecer a Coordenação do De-
partamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 
da Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida General 
Flores da Cunha, nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 10 
dias contados da data de Publicação do presente Boletim 
de Nomeação, para apresentar a documentação e exames 
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual 
foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR
- Sirlei Heinrich, Classi  cação: 5º lugar

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
- Lais Liczbinski, Classi  cação: 1º lugar

CARGO: AGENTE DE PATRIMÔNIO
- Liliane Teresinha Barro, Classi  cação: 1º lugar

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
- Joice de Souza dos Santos, Classi  cação: 1º lugar

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
- Jerusa Zborowski Valvassori, Classi  cação: 1º lugar

CARGO: MOTORISTA
- Valmir Santana, Classi  cação: 3º lugar
- Tiago André de Souza Ferro, Classi  cação: 4º lugar

CARGO: VIGILANTE
- Michael Ciganski Schneider, Classi  cação: 2º lugar

SEBERI/RS, 03 DE MAIO DE 2019
CLEITON BONADIMAN

PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS


